
OBSAH

strana
I. ÚVOD

II. ODPISOVÁNÍ V PODMÍNKÁCH NOVÉ DAŇOVÉ SOUSTAVY ..........................  1
CO odpisovat..................................................................................  1
JAK odpisovat z hlediska v lastnictví...................................................  2
JAK odpisovat technické zhodnocení majetku ......................................  3

III. ÚČETNÍ A DAŇOVÉ O D P IS Y .......................................................................  3
Účetní a daňové odpisy.....................................................................  3
Daňový závazek a daňová pohledávka................................................  7

IV. POSTUP PŘI VÝPOČTU DAŇOVÝCH ODPISŮ ..............................................  8
1. Stanovení vstupní ceny (kapitalizace úroků)......................................  7
2. Zatřídění majetku do odpisové skupiny............................................  10
3. Stanovení doby odpisování.............................................................  12
4. Volba způsobu odpisování: - a) rovnoměrné (lineární)....................  13

b) nerovnoměrné (depresivní)................  14

V. NA CO NESMÍME PŘI STANOVENÍ DAŇOVÝCH ODPISŮ
ZA P O M E N O U T........................................................................................  15

VI. PRAKTICKÉ PŘÍKLADY POUŽITÍ JEDNOTLIVÝCH METOD
1. Rovnoměrné (lineární) odpisování

1.1 hmotného movitého majetku (H IM )...........................................  19
1.2 při prodeji majetku během ro k u .................................................  20
1.3 již odpisovaného m a je tku ...........................................................  21
1.4 HIM, u kterého došlo к technickému zhodnocení..........................  22
1.5 již odpis, majetku + technické zhodnocení..................................  23
1.6 nehmotného majetku (software) ..............................................  24
1.7 nehmotného majetku (software) - rovnoměrně ............................  25
1.8 hmotného nemovitého m aje tku ..............................................  26
1.9 hmotného nemovitého majetku + technic, zhodnocení....................  27
1.10 majetku, který byl v r. 1992 odpisován podle

zákona č. 389/1990 Sb. zrychlenou odpisovou sazbou 4 0 % ..........  28
1.11 majetku, který byl v roce 1992 odpisován podle zákona č. 389/1990 Sb.

zrychlenou odpisovou sazbou 40 % + technické zhodnocení..........  29
1.12 odpisování hmotného movitého majetku s přerušením ..................  30

2. Zrychlené (degresivní) odpisování
2.1 hmotného movitého majetku......................................................  31
2.2 HIM, u kterého došlo к techn. zhodnocení..................................  32
2.3 hmotného nemovitého m ajetku.................................................. 33
2.4 nehmotného majetku (software) ................................................  34
2.5 odpisování majetku - krádež......................................................  35

VIL PŘESNÉ ZNĚNÍ § 26 Až 33 A DÁLE § 40 ZÁKONA Č. 586/1992 SB.
(vztahující se к odpisům hmotného a nehmotného majetku) ............................  36


